
 

 
      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LUIGI PIRANDELLO”  
Via Molo, 2 -  92014 - PORTO EMPEDOCLE (AG)  

Tel.  0922 535371 - C.F. 80004480846  

E-mail:  agic84000a@istruzione.i t  –  agic84000a@pec.istruzione.i t  

Sito Web:www.icpirandellope.i t  

 
 

All’ins. Cacciato Giorgia 
Al DSGA  

All’albo della scuola 
Al sito web 

Agli atti 

 
 

Oggetto: Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle domande 
pervenute per la selezione del personale interno. 

 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A -FSEPON-SI-2021-333 “Io più competente” – 

CUP D49J21004330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge n° 241 del 07/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge n° 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
Visto il D.P.R. n° 275 dell’08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di  autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15/03/1997; 
Visto il D.Lgs. n° 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento CE n° 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e 
pubblicitarie sugli interventi P.O.N., per l’attuazione dei progetti autorizzati; 
Visto il Regolamento (UE) n° 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio (artt. 115 – 116 – 117 e 
Allegato XII); 
Visto il D.I. n° 129 del 28/08/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n° 107”; 
Visto il P.O.N. – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola - Competenze e Ambienti 
per l’Apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n° 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
Visto l’Avviso pubblico del M.I. prot. n° AOODGEFID-9707 del 27/04/2021, finalizzato alla realizzazione di 
“Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
Studentesse e degli Studenti nell’emergenza Covid-19” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (F.S.E.) e 
Fondo di rotazione (F.D.R.). Obiettivo Specifico 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2 – Sotto azione 10.1.1A 
“Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti” e 10.2.2A  
“Competenze di base”; 
Vista la delibera n. 52 del 17/05/2021 del Collegio dei docenti; 
Vista la delibera n. 28 del 17/05/2021 del Consiglio di Istituto; 

Vista la nota di autorizzazione dei progetti di cui al citato avviso prot. AOODGEFID-17656 del 07.06.2021 del 
Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 





Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 
Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F.S.E.- F.E.S.R. – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020; 
Visto il P.T.O.F. dell’Istituto per il triennio 2019/2022; 
Visto il decreto, prot. n° 3534/B18 del 15/06/2021, di assunzione nel Programma Annuale E.F. 2021 dei fondi 
di cui alla predetta nota autorizzativa del M.I. per un importo complessivo di €. 40.656,00; 
Vista la nota del M.I. n° 34815 del 02/08/2017 avente per oggetto F.S.E.-P.O.N. “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto che approva il Regolamento per l’assegnazione degli incarichi al 
Personale interno ed esterno; 
Premesso che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale, 
aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
Preso atto che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, 
prioritariamente tra il personale interno di cui alla nota M.I. prot. n° 34815 del 02/08/2017; 
Attesa la necessità di dover procedere all’individuazione di n.1 Assistente amministrativo e n. 8 
collaboratori scolastici, 8 tutor e 8 esperti interni per l’attuazione del progetto “Io più competente” 
Visto il proprio bando prot. N 1580 del 24/02/2022 per la selezione ed il reclutamento del Personale interno. 

 
DECRETA 

 
La nomina della Commissione per la valutazione delle istanze per l’attribuzione degli incarichi del 
Personale interno relativamente alla procedura in premessa è così costituita: 

• Dirigente Scolastico - (Presidente); 
• Doc.  Cacciato Giorgia; 

• DSGA.  - ( verbalizzante ). 
 

La Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico per il giorno  08/03/2022  alle ore 14.00  
per la valutazione comparativa delle domande pervenute secondo i termini e le modalità previste dal Bando, 
all’attribuzione dei punteggi e alla redazione della relativa graduatoria di merito. 

 
 

                                     Il Dirigente Scolastico 

                                     Prof.ssa Anna Gangarossa 
                                                                                   (Firma autografa omessa  

                                                                                                              ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 


